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Yrjö Muilu 
 
 
Olemme lain alaisia.   

Tämä totuus voidaan selittää monella tavalla ja näin voin todeta myös Ylivieskan herättäjäjuhlien 
turvallisuustoimikunnan puheenjohtajana ja turvallisuuspäällikkönä.  

Herättäjäjuhlat luokitellaan Suomen lainsäädännössä yleisötilaisuudeksi ja sitä säätelevät useat lait, 
mm. Kokoontumislaki, Pelastuslaki, Laki yksityisistä turvallisuuspalveluista. 

Olemme turvallisuustoimikunnassa pyrkineet noudattamaan ja viemään käytäntöön lakien ja 
asetusten edellyttämät vaatimukset sekä eri viranomaisten antamat ohjeet ja hyvät käytänteet. 
Tästä todistuksena olemme saaneet juhlien pitämiseksi virallisen lupapäätöksen. 

Aina seurat eivät ole menneet pykälien mukaan. Kalajoella pidettiin käräjät vuosina 1838–1839. Se 
oli laaja oikeudenkäynti, jossa herännäisliikkeen johtohahmoja – erityisesti Paavo Ruotsalaista, 
Jonas Lagusta ja Niilo Kustaa Malmbergia – syytettiin luvattomien hartausseurojen pitämisestä, 
rahankeruusta ja muista uskonnolliseen toimintaan liittyvistä rikkomuksista. Heränneiden 
kotiseurat ja lähetysharrastus katsottiin tuolloin laittomiksi, mikä johti viranomaisten puuttumiseen 
toimintaan. 

1830-luvulla herännäisyys levisi nopeasti Pohjanmaalla. Ihmiset kokoontuivat seuroihin, veisasivat 
Siionin virsiä ja keskustelivat uskosta — mutta tämä kaikki tapahtui virallisen kirkollisen järjestyksen 
ulkopuolella. Kun liike kasvoi, myös vastustus kasvoi. Lopulta Kalajoen kihlakunnanviranomaiset 
nostivat syytteet. 

1830-luvulla Suomessa ei ollut vielä varsinaista kokoontumislakia nykyisessä merkityksessä. 
Varsinainen kokoontumislaki säädettiin Suomessa vasta vuonna 1999, joten 1830-luvulla 
kokoontumisia koskeva sääntely oli hajanaista ja perustui vanhempiin hallinnollisiin käytäntöihin 
eikä systemaattiseen lainsäädäntöön.  

Käräjien lopputuloksena useita pappeja erotettiin määräajaksi viroistaan, lähes sata herännyttä sai 
sakkotuomion, mutta liike kuitenkin jatkoi toimintaansa ja kasvoi entisestään. 

Paavo Ruotsalainen sai sakot, mutta ei vankeutta. Tuomio tuli luvattomista seuroista ja 
maallikkosaarnaamisesta. Tuomio oli lievempi kuin moni pelkäsi. 
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Siionin virsi 132 ja virsikirjan virsi 382 tunnetaan Paavon virtenä. Ensimmäinen säkeistö alkaa: 
Sinuhun turvaan, Jumala, jo vaivan alta päästä ja säkeistö päättyy: Sä linnani, saan turviisi paeta 
taistellessa. 

Tämä virsi kertoo väkevästi hengellisestä turvallisuudesta, joka viimekädessä on koko turvallisuuden 
ydin: kun ihminen ja yhteisö tuntevat olonsa turvalliseksi, niin mieli on levollinen ja on hyvä olla.  

Näiden juhlien tunnus En lakkaa toivomasta liittyy myös turvallisuuteen, sillä toivominen on osa 
herännäisyyttä, rukouksia ja Siionin virsiä, jotka vahvistavat yhteenkuuluvuutta ja sitä kautta 
turvallisuuden tunnetta. 

Viime kesän herättäjäjuhlilla Salossa meidän järjestyksenvalvojien tehtävänä oli turvata Sauli 
Niinistön juhlapuhujavierailua. Se oli mieluisa ja mieleenpainuva tehtävä kokeneelle ja 
kokemattomalle järjestyksenvalvojalle. Mieleeni muistui tuolloin Kalajoen käräjien syytteet, sillä 
olimmehan turvaamassa valtakuntamme edellistä presidenttiä, siis korkeinta lainvalvojaamme.  

Ajat ovat muuttuneet ja myönteinen yhteistyön ilmapiiri mahdollistaa juhlien järjestämisen. 

Me talkoolaiset olemme saaneet kutsun iloon ja vaivaan, tämän ovat todenneet Herättäjä-
Yhdistyksen juhlajärjestäjät juhlatoimikunnan ensimmäisessä kokouksessa pari vuotta sitten. Siitä 
lähtien juhlajärjestely-yhteistyötä, kokouksia, palavereita, puheluita, viestejä, edellisten juhlien 
raporttien lukemista, turvallisuuslakien ja -ohjeiden opiskelua sekä kirjoittamista onkin riittänyt. 

Paavo Ruotsalaista painostettiin ja rangaistiin, mutta Ylivieskan herättäjäjuhlien osalta voin todeta, 
että meitä ei ole viranomaisten taholta painostettu, joten uskoisin meidän selviävän näistä juhlista 
ilman suurempia moitteita. 

Haluankin tässä yhteydessä kiittää viranomaisia, kaupungin edustajia ja eri yhteistyötahoja 
erinomaisesta yhteistyöstä ja opastuksesta.  

Toivon että te juhlavieraat voitte turvallisin mielin keskittyä juhlamme pääsisältöön tuttuihin Siionin 
virsiin, puheisiin ja ohjeisohjelmistoon, me talkoolaiset olemme täällä teitä varten. 

Siionin virren 242 viimeisen säe kuuluu: Siis, Jeesus, ole turvamme. Veisaamme: kiitos sinulle! 
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